董事、监事和高级管理人员同时承诺：1、本人在任职期间每年

转让的股份不超过本人持有的公司股份总数的 25%；2、离职后

半年内不转让所持有公司的股份；3、本人在首次公开发行股票

上市之日起六个月内申报离职的，自申报离职之日起十八个月

内不得转让其直接持有的本公司股份；在首次公开发行股票上

市之日起第七个月至第十二个月之间申报离职的，自申报离职

之日起十二个月内不得转让其直接持有的本公司股份。 （三）

规范关联交易承诺本公司控股股东及实际控制人王飘扬家族就

规范关联交易的问题承诺如下：现在和将来均不利用自身作为

公司实际控制人之地位及控制性影响谋求公司在业务合作等方

面给予本人或本人控制的其他公司优于市场第三方的权利；现

在和将来均不利用自身作为公司实际控制人之地位及控制性影

响谋求本人或本人控制的其他公司与公司达成交易的优先权

利；本人或本人控制的其他公司现在和将来均不以低于市场价

格的条件与公司进行交易，亦不利用该类交易从事任何损害公

司利益的行为；现在和将来在公司审议涉及本公司的关联交易

时均切实遵守法律法规和公司章程对关联交易回避制度的规

定。

2010 年 02 月

26 日

2010 年 2

月 26 日至

2013 年 2

月 25 日

报告期

内，公司

实际控制

人和股东

均遵守了

所做的承

诺。

其他对公司

中小股东所

作承诺

王飘扬家

族

北京中科国立环保高科技有限公司（简称―中科国立‖）为本公

司关联企业，根据公司 2011 年第三季度报告承诺，中科国立控

股股东王飘扬家族将在 2012 年 3 月 31 日以前完成中科国立的

工商登记注销工作。

2011 年 10 月

25 日

2012 年 3

月 31 日以

前完成。

2012 年

03 月 26

日，中科

国立取得

了北京市

工商行政

管理局海

淀分局出

具的《注

销核准通

知书》，正

式完成工

商登记注

销手续。

承诺是否及 是

北京万邦达环保技术股份有限公司 2013 年半年度报告

29

时履行

未完成履行

的具体原因

及下一步计

划（如有）

不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

公司无其它重大事项说明。

北京万邦达环保技术股份有限公司 2013 年半年度报告

30

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 171,600,000 75%   -111,355,530 -111,355,530 60,244,470 26.33%

1、国家持股 0 0%

2、国有法人持股 0 0%

3、其他内资持股 171,600,000 75%   -171,600,000 -171,600,000 0 0%

其中：境内法人持股

  境内自然人持股 171,600,000 75%   -171,600,000 -171,600,000 0 0%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份   60,244,470 60,244,470 60,244,470 26.33%

二、无限售条件股份 57,200,000 25%   111,355,530 111,355,530 168,555,530 73.67%

1、人民币普通股 57,200,000 25%   111,355,530 111,355,530 168,555,530 73.67%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 228,800,000 100%   0 0 228,800,000 100%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

√适用 □ 不适用

   2013 年 2 月 26 日，北京万邦达环保技术股份有限公司首次公开发行前已发行股份上市流通，具体情况详见公司于 2013

年 2 月 21 日发布的《首次公开发行前已发行股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2013-002)。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

北京万邦达环保技术股份有限公司 2013 年半年度报告

31

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 7,889

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%）
报告期末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

王飘扬 境内自然人 30.94% 70,785,000  53,088,750 17,696,250

胡安君 境内自然人 13.5% 30,888,000  0 30,888,000

王婷婷 境内自然人 9% 20,592,000  0 20,592,000 质押 9,000,000

中国农业银行－

中邮核心成长股

票型证券投资基

金

其他 3.49% 7,980,000  0 7,980,000

王冬梅 境内自然人 2.25% 5,148,000  0 5,148,000

朱俊 境内自然人 2.25% 5,148,000  0 5,148,000

中国工商银行－

上投摩根内需动

力股票型证券投

资基金

其他 1.7% 3,894,411  0 3,894,411

魏淑芸 境内自然人 1.5% 3,432,000  0 3,432,000

刘建斌 境内自然人 1.41% 3,217,500
-107250

0
3,217,500 0

石晶波 境内自然人 1.17% 2,666,960 -10000 2,007,720 659,240

战略投资者或一般法人因配售

新股成为前 10 名股东的情况

（如有）（参见注 3）

上述股东关联关系或一致行动

的说明

王飘扬、胡安君、王婷婷为公司控股股东及实际控制人王飘扬家族成员，除此之外，公司

未知其他股东之间是否存在关联关系。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

北京万邦达环保技术股份有限公司 2013 年半年度报告

32

胡安君 30,888,000 人民币普通股 30,888,000

王婷婷 20,592,000 人民币普通股 20,592,000

王飘扬 17,696,250 人民币普通股 17,696,250

中国农业银行－中邮核心成长股

票型证券投资基金
7,980,000 人民币普通股 7,980,000

王冬梅 5,148,000 人民币普通股 5,148,000

朱俊 5,148,000 人民币普通股 5,148,000

中国工商银行－上投摩根内需动

力股票型证券投资基金
3,894,411 人民币普通股 3,894,411

魏淑芸 3,432,000 人民币普通股 3,432,000

中国农业银行－中邮核心优势灵

活配置混合型证券投资基金
2,640,000 人民币普通股 2,640,000